ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности                с кадастровым номером 52:40:0401001:1201, площадью 185±5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Арзамас, ул.Национальный порядок, около дома №8-Б, с разрешенным использованием: для строительства здания аптеки, категория земель - земли населенных пунктов.
г.Нижний Новгород

   25.04.2017 г.    11.00 час.
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева  Ольга Ивановна

	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова Оксана

Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:40:0401001:1201, площадью 185±5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Арзамас, ул.Национальный порядок, около дома №8-Б, с разрешенным использованием: для строительства здания аптеки, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Арзамас, ул.Национальный порядок, около дома №8-Б.
Кадастровый номер: 52:40:0401001:1201.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 185±5 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 18 месяцев с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе Правил землепользования и застройки городского округа город Арзамас, утвержденных решением Арзамасской городской Думы от 11.03.2010г. №24 для зоны Ж-3 - зоны жилой застройки исторического центра.

Земельный участок расположен на территории исторического поселения Федерального значения г.Арзамас Нижегородской области.

Разрешенное использование земельного участка: для строительства здания аптеки.

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке:

Назначение объекта капитального строительства - здание аптеки.

Предельное количество надземных этажей - 1 эт.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 30%.

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах культурного наследия:

Объекты капитального строительства - отсутствуют.

Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации - отсутствуют.

Информация о разделении земельного участка: участок не делим.

Архитектурно-планировочные требования: здание аптеки разместить на участке в границах, определенных чертежом градостроительного плана, выполненного Комитетом по архитектуре и градостроительству администрации города Арзамаса.

Организацию парковок автотранспорта предусмотреть в границах земельного участка  на основании норм градостроительного проектирования региональных нормативов, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 31.12.2015 №921 и с соблюдением нормативных санитарных разрывов до участков существующих жилых домов на смежных участках.

Разработать проект «Оценка воздействия на окружающую среду», в соответствии со ст.3 ФЗ от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

В соответствии с требованиями пункта 5.2 ГОСТ Р 55201-2012 при проектировании разработать мероприятия по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Проект на строительство аптеки выполнить в соответствии с заключением управления государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской области от 08.06.2015 № 518/15-1807 и согласовать его с данным управлением и комитетом по архитектуре и градостроительству администрации г.Арзамаса.

Сведения о расположении земельного участка в пределах зон с особыми условиями использования территории: земельный участок - памятник археологии - культурный слой г.Арзамаса находится в границах Единой охранной зоны и в границах территории памятника археологии-культурного слоя зона Б.

Ограничения по требованиям охраны особо охраняемых природных территорий: отсутствуют.

Ограничения, предъявляемые к водоохранным зонам водных объектов: отсутствуют.

Требования к организации подъезда и прохода к земельному участку: подъезд к участку организовать с улицы Национальный порядок.

Требования к благоустройству и озеленению земельного участка: обеспечить благоустройство земельного участка в соответствии с действующими нормами и правилами, установленными для соответствующего объекта капитального строительства. Нормативное благоустройство земельного участка предусмотреть в границах участка. Проектом предусмотреть благоустройство прилегающей территории и отведение поверхностных вод. На земельном участке произрастают деревья. Вырубку и компенсационное озеленение земельного участка произвести в соответствии с Правилами благоустройства городского округа город Арзамас Нижегородской области, утвержденными постановлением администрации г.Арзамаса от 29.11.2012г. №2352.

Требования по инженерным изысканиям на участке: выполнить в соответствии со ст.47 Градостроительного кодекса РФ.

Основные требования к решению и отделке фасадов: в зоне исторической застройки запрещается использование в отделке фасадов зданий материалов (сайдинг, бессер, керамогранит и другие навесные материалы), противоречащих историческому облику фасадов зданий, строений, сооружений, расположенных в границах Единой охранно
й зоны.
Требования по обеспечению доступности для инвалидов к объектам социальной сферы: в соответствии с действующими нормами.

Требования по охране и использованию объектов культурного наследия в границах участка: в соответствии с режимом содержания Единой охранной зоны г.Арзамаса, установленным Постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 03.09.1996 №17 и режимом содержания земельного участка – памятника археологии – культурный слой г.Арзамаса, утвержденным Постановлением Законодательного собрания Нижегородской области от 02.06.1998 №38.

Освоение участка производить в соответствии с заключением Управления государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской области от 08.06.2015 №518/15-1807 со следующими обременениями (ограничениями) земельного участка. Заявитель обязан:

1. В соответствии со ст. 60 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятник истории и культуры) народов Российской Федерации» от 25.06.2002 №73-ФЗ проектную документацию представить на рассмотрение в Управление;

2. Проектирование вести в соответствии с режимом содержания и использования единой охранной зоны г.Арзамаса, (приложение №2 к постановлению Законодательного собрания Нижегородской области от 03.09.1996 № 179);

3. Разработать в составе проектной документации на строительство раздел об обеспечении сохранности объекта культурного (археологического) наследия - культурного слоя г.Арзамаса или о проведении спасательных археологических полевых работ или проекта обеспечения сохранности указанного объекта культурного наследия либо плана проведения спасательных археологических полевых работ, включающих оценку воздействия проводимых работ на указанный объект культурного наследия (далее документация или раздел документации, обосновывающий меры по обеспечению объекта культурного (археологического) наследия);

4. Получить по документации или разделу документации, обосновывающей меры по обеспечению сохранности объекта культурного (археологического) наследия заключение историко-культурной экспертизы и представить его совместно с указанной документацией в региональный госорган охраны объектов культурного наследия на согласование;

5. Обеспечить реализацию согласованной региональным органом охраны объектов культурного наследия документации, обосновывающей меры по обеспечению сохранности объекта культурного (археологического) наследия.

Информация по инженерно-техническому оборудованию:

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: обеспечить безвозмездное и беспрепятственное функционирование объектов инженерной инфраструктуры, обслуживающих объекты, расположенные на смежных территориях.

Начальный размер ежегодной арендной платы

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:  34 000,00 (Тридцать четыре тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Шаг аукциона: 1000,00 (Одна тысяча) рублей;

Размер задатка: составляет 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок, равный 34 000,00 (Тридцать четыре тысячи) рублей.
В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

2. Результат рассмотрения
Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 24 апреля 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 2 заявки от претендентов:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-92/17
	05.04.2017
	Баранов Евгений Иванович
	34 000,00

	326-ИС-96/17
	18.04.2017
	Скотникова Мария Петровна
	34 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов, установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1,2).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:
признать:

	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Баранова Евгения Ивановича
	326-ИС-92/17
	05.04.2017

	Скотникову Марию Петровну
	326-ИС-96/17
	18.04.2017

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:40:0401001:1201, площадью 185±5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Арзамас, ул.Национальный порядок, около дома №8-Б, с разрешенным использованием: для строительства здания аптеки, категория земель – земли населенных пунктов.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 6 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин А.В.
_________________________________________________

	Варакина А.Б.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова О.А.